



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2015 г. № 169-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Архангельской области

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», частью 3 пункта 34.1 Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктами 2 и 3 статьи 3 областного закона от 24 марта 2014 года № 99-6-ОЗ «О туризме и туристской деятельности в Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. В Порядке приема лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Архангельской областью или муниципальными образованиями Архангельской области и осуществляющие спортивную подготовку, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 11 июня 2013 года № 263-пп:

1) в абзаце первом пункта 8:
цифру «6» заменить цифрой «7»;
слово «федеральной» исключить;

2) в пункте 10:

в подпункте 1 цифру «6» заменить цифрой «7»;
в подпункте 2 цифру «6» заменить цифрой «7»;

3) в абзаце первом пункта 11 цифры «9» и «6» заменить соответственно цифрами «10» и «7».

2. Подпункт 1 пункта 3 изменений, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты администрации Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 11 февраля 2014 года № 47-пп, исключить.

3. В абзаце пятом Концепции развития туризма в Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области

от 02 сентября 2014 года № 351-пп, слова «27 декабря 2012 года № 2567-р» заменить словами «15 апреля 2014 года № 317».

4. В абзаце третьем пункта 23 изменений, которые вносятся в Положение о порядке назначения и выплаты социальных пособий гражданам, имеющим детей и проживающим на территории Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 23 сентября 2014 года № 373-пп, слово «пятом» заменить словом «втором».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**



И.А. Орлов